
 1 

        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:21780/23.05.2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            21η Τακτική  Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 22.05.2017 

Η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 22η Μαΐου 

2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.45 μ.μ., μετ’ αναβολή της 12.5.2017 (Αριθμ. Πρωτ. 20245/2017) 

συνεδρίασης , ύστερα από την υπ. αριθμ. 21224/18.05.2017 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής στις 18.05.2017. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

5. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «     « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                   «     «  

 ΑΠΟΦΑΣΗ –216– 

    Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    

3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6,  που αφορά την έγκριση πρακτικού 

για την «Προμήθεια Γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 2017»(2oς 

Διαγωνισμός). 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 21633/22.05.2017 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού διαγωνισμού για την 

«προμήθεια Γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 2017» καθώς και το 

σχετικό φάκελο, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του  

Ν.4412/2016.» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» 

 

ΑΔΑ: ΩΒΡ0ΩΕΒ-Β58



 2 

για την «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 2017» 

 Στο Ίλιον την 27η Απριλίου του έτους 2017, ημέρα Πέμπτη, στο Δημαρχείο Ιλίου, το οποίο 

βρίσκεται επί της οδού Κάλχου 48-50, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 

υποβαλλόμενων προσφορών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών για το έτος 2017 βάσει 

του Ν. 4412/16 και της με αριθμό 039/3417/27-01-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ιλίου (62ΤΖΩΕΒ-ΨΕ1), αποτελούμενη από τους: 

Τακτικά μέλη 

1. Δήμητρα ΚΟΝΤΕΚΑΚΗ   

2. Δημήτριος ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ 

3. Ευάγγελος ΓΕΡΑΣΗΣ 

 

Αναπληρωματικά μέλη   

1. Καλλιόπη ΔΙΑΜΑΝΤΗ 

2. Ευαγγελία ΝΙΝΟΥ 

3. Πολυζώης ΧΡΗΣΤΟΥ 

 

Παρόντα μέλη της οποίας ήταν τα κάτωθι: 

1. Δήμητρα ΚΟΝΤΕΚΑΚΗ   

2. Δημήτριος ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ 

3. Ευάγγελος ΓΕΡΑΣΗΣ 

και έχοντας υπόψη της: 

1. Την υπ’ αριθμ. 116/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΧΑ8ΩΕΒ-0ΧΑ) για την έγκριση της 

διάθεσης της πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την 

«Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 2017». 

2. Την 11438/16-03-2017 (17PROC005933426) διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 2017». 

3. Την υπ΄ αριθμ. 152/15117/07-04-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου (ΑΔΑ 

6422ΩΕΒ-ΤΜΚ) για την επαναδιακήρυξη του διαγωνισμού, με τροποποίηση των όρων διακήρυξης και 

των τεχνικών προδιαγραφών, καθότι ο διαγωνισμός απέβη άγονος. 

4. Την με κωδικό Π59/2017 (τροποποιημένη) μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ίλιου (17REQ006045682). 

5. Την υπ΄αριθμ. 171/15981/13-04-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΙΑΝΩΕΒ-Η25) με την 

οποία εγκρίθηκαν οι τροποποιημένες τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίσθηκαν οι όροι 

επαναδιακήρυξης για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου 

Ιλίου, έτους 2017». 

ΑΔΑ: ΩΒΡ0ΩΕΒ-Β58



 3 

6. Την υπ’ αριθμ. 16113/13-04-2017 (17PROC006070388) επαναδιακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 2017», 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας.  

Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη διάρκεια 

της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

Πρώτος παραδίδεται στην Επιτροπή φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, 

φέρει την εταιρική επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

 

1. «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ», Θερμοπυλών 35 Βριλήσσια 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται με τον αριθμό ένα (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της 

Επιτροπής. 

 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

μέρος αυτού, φέρει την εταιρική επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

2. «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ – ΝΠΔΔ – ΟΤΑ – ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ», ΚΟΤΟΠΟΥΛΗ 7, 17122 Ν. ΣΜΥΡΝΗ 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται με τον αριθμό δύο (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της 

Επιτροπής. 

 

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

3. «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ», 80ο χλμ. ΝΕΟ ΑΘΗΝΩΝ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ, 201 00 ΚΟΡΙΝΘΟΣ  

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται με τον αριθμό τρία (3) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της 

Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού, 

ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά 

παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. 

ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ» 

 

ΑΔΑ: ΩΒΡ0ΩΕΒ-Β58



 4 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 4Α  Κατατέθηκε 
Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (2%) 4Β Κατατέθηκε 
Τυποποιημένο ΄Εντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) 4Γ Κατατέθηκε 

 

Η εν λόγω εταιρεία συμμετέχει μόνο για το είδος 2 (συμπυκνωμένο γάλα) 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ 

– ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ – ΝΠΔΔ – ΟΤΑ – ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 4Α Κατατέθηκε  
Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (2%) 4Β Κατατέθηκε 
Τυποποιημένο ΄Εντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) 4Γ Κατατέθηκε 

 

Η εν λόγω εταιρεία συμμετέχει μόνο για το είδος 1 (παστεριωμένο γάλα) 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

«ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ» 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 4 Α Κατατέθηκε 
Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (2%) 4Β Κατατέθηκε 
Τυποποιημένο ΄Εντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) 4Γ Κατατέθηκε  

 

Η εν λόγω εταιρεία συμμετέχει και για τα δύο είδη (παστεριωμένο & συμπυκνωμένο γάλα) 

 

Μετά την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και αφού η Επιτροπή έλαβε 

υπόψη της και την έγγραφη γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, αποφάνθηκε ότι οι 

φάκελοι όλων των εταιρειών ήταν πλήρεις. 

Μετά την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η Επιτροπή προχώρησε στην 

αποσφράγιση των παραδοθέντων τεχνικών φακέλων όλων των εταιρειών κατά σειρά παραδόσεως και 

του ελέγχου αυτών ως εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας με επωνυμία: 

«ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ» 

Από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή θεωρεί ότι τεχνικός φάκελος της εταιρείας 

είναι  πλήρης. 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας με 

επωνυμία: «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ – ΝΠΔΔ – ΟΤΑ – ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΒΡ0ΩΕΒ-Β58



 5 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» 

Από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η εταιρεία στον φάκελο της τεχνικής 

προσφοράς της, στην Έκθεση μικροβιολογικής εξέτασης / ανάλυσης αλλά και στην Έκθεση χημικής 

εξέτασης / ανάλυσης που προσκόμισε σε ότι αφορά το παστεριωμένο γάλα με χαμηλά λιπαρά 1,5%, 

δεν αναφερόντουσαν στην  πρώτη τα αποτελέσματα για αερόβιους μικροοργανισμούς στους 30°C και 

στη δεύτερη τα αποτελέσματα για την ανίχνευση δραστικότητας αλκαλικής φωσφατάσης και για την 

ανίχνευση δραστικότητας υπεροξειδάσης. 

Η Επιτροπή κάνοντας χρήση του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 (άρθρο 56 παρ. 3 της Οδηγίας 

2014/24/ΕΕ) «Συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών», κάλεσε την εταιρεία 

γραπτώς με το υπ. αριθμ. πρωτ. 18167 έγγραφό της να της παράσχει εγγράφως τις απαιτούμενες 

διευκρινήσεις και να προσκομίσει τα απαραίτητα έγγραφα του διαπιστευμένου εργαστηρίου που 

διενέργησε τις αναλύσεις, που θα τις τεκμηριώνουν πλήρως. 

Η εταιρεία ανταποκρίθηκε και απέστειλε στην Επιτροπή φακέλους με τις ζητούμενες διευκρινήσεις,  οι 

οποίοι πήραν αριθμ. πρωτ. 19516 & 20551 εισερχομένων εγγράφων  από το πρωτόκολλο του Δήμου 

Ιλίου. 

Κατόπιν τούτου από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή θεωρεί ότι τεχνικός φάκελος 

της εταιρείας είναι  πλήρης. 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

«ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ» 

Από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή θεωρεί ότι τεχνικός φάκελος της εταιρείας 

είναι  πλήρης. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προτείνει: 

Τη συνέχιση της διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών 

των υποψηφίων οικονομικών φορέων:  

 «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ» 

 ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ – ΝΠΔΔ – ΟΤΑ – ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ»  

 «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ»  

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

  Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του 

ΑΔΑ: ΩΒΡ0ΩΕΒ-Β58



 6 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια Γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Ιλίου, έτους 20176», ως αναλυτικά 

ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 

αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η 

ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                             Τα Μέλη 

                                           Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,            

                                        Χαραλαμπόπουλος Ι., Κάβουρας Κ.,  

                                          Κανελλόπουλος Γ.,   Γαλούνης Δ.     

                                                                          

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

     

ΑΔΑ: ΩΒΡ0ΩΕΒ-Β58


		2017-05-23T11:42:50+0300
	Athens




